1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

1.ª CERTIFICAÇÃO DE HABILIDADE ESPECÍFICA DE 2008
EDITAL N.º 5 – 1.ª HE/2008, DE 30 DE ABRIL DE 2008

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de

Brasília (CESPE/UnB) torna público o resultado nas provas de habilidades específicas, após a
revisão, dos candidatos inscritos na 1.ª Certificação de Habilidade Específica de 2008.
1 Relação dos candidatos considerados aptos nas provas de habilidades específicas, após a
revisão, na seguinte ordem: curso/turno, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1 ARQUITETURA E URBANISMO
10000165, Adriano Felipe Oliveira Lopes / 10000263, Alessandra de Oliveira Varges Conforto /
10000375, Alessandra Vicentini Vieira de Mello / 10000107, Alexandre Fortunato Amaral e Silva
/ 10000061, Aline Lopes Pereira / 10000667, Alyssa Volpini Lustosa / 10000285, Amanda Lima
Caetano / 10000123, Ana Carolina dos Santos Lopes / 10000083, Ana Julia Sampaio Maluf /
10000257, Ana Paula da Costa / 10000062, Ana Paula Souza Araujo / 10000197, Andre Lopes
dos Anjos / 10000685, Andreia Neves / 10000588, Beatriz Motta Cavalcante de Oliveira /
10000641, Bruno Avila Eca de Matos / 10000196, Bruno Henrique Antunes / 10000441, Camila
Araujo de Resende / 10000161, Camilla Cavalcante Maia / 10000273, Carolina Araujo Menezes
/ 10000311, Carolina Freitas Nascimento / 10000039, Carolina Mariani Piana / 10000288,
Carolina Novais Chagas / 10000030, Caroline Nogueira Cavalcante Barreto / 10000465, Cecilia
Paz Duarte / 10000472, Christiani Haddad / 10000289, Clarissa Rodrigues de Lima Barbosa /
10000303, Dandara Crosara Gustin Carneiro / 10000267, Danielle de Almeida Reis / 10000367,
Danilo Soares Vinhote Costa / 10000180, Delcio Ferreira Batalha / 10000628, Deryck Dantom
Costa Almeida / 10000599, Diogo Victor Alves de Oliveira / 10000397, Edilene Freitas da Costa
/ 10000317, Elizabeth Cristina Tenreiro Cavalcante / 10000659, Fernando Damacena de Oliveira
/ 10000186, Fernando Longhi Pereira da Silva / 10000433, Flavia de Oliveira Melo Prado /
10000236, Flavia Groba Bandeira / 10000391, Flavia Soares Bezerra / 10000140, Frederic Camelo
Homerin / 10000200, Gabriel Beltrao de Souza Soriano Lago / 10000286, Gabriel Carrijo
Camargos / 10000245, Gabriela Cascelli Farinasso / 10000243, Gabriela Ferrari Villarino /
10000182, Gabriela Fonseca de Aguilar / 10000686, Gabriela Malheiros Carvalho / 10000033,
Giovanna Audi Villa-chan / 10000452, Gisele Barreto Gusmao / 10000019, Greyce Maryellen de
Freitas / 10000612, Iara Eberhard Figueiredo / 10000512, Ingrid Freitas Ribeiro / 10000026,
Isabel Cabral Alencar / 10000059, Izabella Veloso Carneiro / 10000495, Joao Paulo Pereira de
Morais / 10000056, Jordny Fernandes Borges / 10000343, Juarez Galdino Pinto Filho /
10000336, Juliana Fernandes Perroni / 10000529, Juliana Lopes Vasconcelos / 10000057, Juliana
Monteiro de Carvalho / 10000501, Juliana Saraiva Cid / 10000029, Juliane Porto Cruz /
10000361, Julyana Sangaleti Pinheiro / 10000139, Lara Pita Vieira / 10000256, Larissa Monteiro
Machado / 10000435, Laryssa Araujo Torres / 10000662, Leandro Martins Sales / 10000381,
Leonardo de Amorim Oliveira / 10000219, Leticia Valle Chaves / 10000132, Lilian Vilela
Monteiro / 10000195, Lizia Campelo Engleitner / 10000410, Louise Boeger Viana dos Santos /
10000077, Luana Bruna Walker Coelho / 10000247, Luana Dimas Lucchini Coutinho /
10000281, Luana Ribeiro Castro / 10000407, Lucas Siridiwe Barreira Martins / 10000514,
Luciana Canalli Pinheiro Silva / 10000701, Luciana Ferreira Cavalcante Carvajal / 10000707,
Manuela Borges Marcelino / 10000502, Marcela Leite Machado / 10000538, Marcela Oliveira
Andrade / 10000608, Marcia Tais Oliveira de Souza / 10000260, Marco Aurelio Lima de
Miranda / 10000307, Marcos Henrique Ventura / 10000377, Maria Eduarda Lopes Sales /
10000355, Mariana Fernanda Amaral de Souza / 10000461, Marilia Tuler Veloso / 10000415,

 2

Marina de Farias Marinho / 10000674, Mario Gomes da Nobrega Junior / 10000670, Mateus
Rezende Costa / 10000251, Maysa Goncalves Valenca / 10000694, Michelle da Silva Liberio /
10000188, Moira Nunes Costa Neves / 10000043, Nagila Monique Silva Ramos / 10000417, Nara
Goncalves Pereira / 10000500, Natalia Bomtempo Magaldi / 10000075, Natalia Ferreira da
Rocha / 10000290, Nathalia Matos Mroreira / 10000070, Nayanna Nobre Pinheiro Teixeira /
10000309, Olga Chiode Perpetuo Batista dos Santos / 10000438, Pablo Xavier Barbosa da Silva /
10000540, Paula Sayuri Azevedo Kakazu / 10000167, Priscilla Lopes Reis / 10000620, Raquel de
Paiva Seroa da Motta / 10000133, Renato Castelo Branco de Almeida / 10000205, Roberto
Pontes Bonach de Castro / 10000300, Rubiana Cardoso Campos Lemos / 10000451, Sabrina
Baptistel / 10000485, Sarah Quirido Affonso / 10000604, Sarah Souza Silva / 10000617, Stela
Regina Marques Lopes / 10000045, Tatiana Alves Santos / 10000024, Tatiana Lupiano Andrade
/ 10000695, Tatiany Gomes de Melo / 10000073, Tatyane Soares Marques de Souza / 10000422,
Thaisa Nunes Neves / 10000326, Thiago Santarem Souza / 10000607, Vinicius Antonelli de
Souza / 10000340, Zenilda Pedrosa Vieira.
1.2 ARTES CÊNICAS (BACHARELADO) E EDUCAÇÃO ARTÍSTICA: ARTES CÊNICAS
(LICENCIATURA)
10000586, Allan Santos da Silva / 10000600, Ana Carolina de Lemos Mac Dowell / 10000023,
Elisangela Cristina dos Santos / 10000660, Eric da Costa Silva / 10000034, Erica do Vale Salles /
10000365, Erica Rodrigues Serra / 10000494, Gustavo Henrique Gris / 10000624, Iasmim
Marques Souza / 10000258, Jessica Rossignolli Mariani / 10000513, Joao Gabriel Ferreira Lima /
10000374, Karen Ferreira Monteiro / 10000179, Michelle Caroline Silva Nogueira / 10000475,
Rodrigo Mariani de Melo / 10000652, Rodrigo Oliveira dos Santos / 10000353, Stephanie
Caroline Marques Santos / 10000304, Tauana Borges Pereira Noleto Calixto / 10000312, Tuanny
Pereira de Araujo / 10000609, Veluma Lara Santos / 10000015, Wilson Luiz Granja do Prado.
1.3 ARTES PLÁSTICAS (BACHARELADO/LICENCIATURA) E EDUCAÇÃO ARTÍSTICA:
ARTES PLÁSTICAS (LICENCIATURA) – NOTURNO
10000329, Alberto Carlisson Barros de Souza / 10000232, Allana Nogueira de Matos / 10000453,
Anderson dos Santos Abreu / 10000644, Andre Takashi Yamanaka / 10000298, Ariel Pheula do
Couto e Silva / 10000610, Caio de Lucena Paixao / 10000532, Caio Ernani de Souza / 10000332,
Camila Antunes Madeira da Silva / 10000238, Camila Scorcelli Marques da Silva / 10000137,
Camilla Pereira de Melo / 10000376, Carolina Clemente Resende / 10000677, Cibele Brogio
Soler / 10000259, Claudio Francisco / 10000110, Daniel Andrade de Matos / 10000690, Douglas
Braz Meireles / 10000710, Eduardo Maruo de Matos Ribeiro / 10000463, Eva Maria Botar /
10000176, Fernanda Leite Machado / 10000302, Francisco Teixeira Pinheiro / 10000392, Gabriela
Garcia Ferreira / 10000080, Gabriela Sales da Rocha / 10000584, Gabriela Teixeira Masson /
10000405, Gregorio Soares Rodrigues de Oliveira / 10000349, Guilherme de Sousa Freire /
10000022, Humberto de Cassia Araujo / 10000616, Jacqueline Bittencourt Araujo / 10000181,
Leonardo Candian Moreira / 10000297, Luciana Cordeiro Dias / 10000109, Ludimila Carvalho
de Sousa / 10000021, Maria Emilia Santana Tavares / 10000344, Mariana de Lima Campos /
10000125, Mariana dos Santos Amorim / 10000283, Mariana Elisa Barroso de Oliveira /
10000074, Paul Cezanne Souza Cardoso de Moraes / 10000211, Paulo de Siqueira Garcia Junior
/ 10000648, Rafaella Rezende Feitoza / 10000150, Rodrigo Franca Bastos de Sousa / 10000491,
Sara Marques Luz / 10000342, Suzana Regina Pereira / 10000713, Taina Goncalves Soares /
10000598, Tauan Silva Gonzales / 10000025, Thales Noor Rocha Nobre.
1.4 DESENHO INDUSTRIAL (BACHARELADO)
10000398, Anna Caroline Pedrosa de Lima Nogueira Correa Marques / 10000324, Beatriz Maia
Nobre Rocha Saffi / 10000369, Bianca Rosendo Pedreira / 10000393, Bruno Augusto Ferreira
Setti / 10000084, Bruno Correia da Cunha / 10000404, Bruno Ratton / 10000308, Camila Sugai
Mortoza Macedo / 10000560, Catharina da Silva Nazareth Baltar / 10000696, Derik William

 3

Sorato / 10000482, Diego de Sousa Galvao / 10000078, Edvard Gleiderson Xavier da Silva
Pereira / 10000473, Felipe Mateus Germano Costa / 10000531, Flavio Endi Altoe Daltro /
10000437, Francisco George de Sousa Lopes / 10000322, Frederico Lins Lima / 10000384, Gaia
Lameiras Diniz / 10000224, Grazielle Michelle dos Reis / 10000627, Guilherme Jungmann
Campello / 10000099, Jaildo Gomes Batista / 10000549, Jessica Cantieri Taube Fagundes /
10000446, Kim Caina Cunha Viegas / 10000699, Kirk Douglas Guedes de Miranda / 10000718,
Larissa Palhares Silva / 10000136, Lia Magalhaes Graca Silva / 10000567, Lucas Rodrigues
Pacifico / 10000241, Mariana Brito de Almeida / 10000041, Murilo Simas Ramos / 10000493,
Natalia Correia Loose / 10000372, Nataly Mitie Natsume Moriya / 10000242, Nayara Brito de
Almeida / 10000294, Nilton Silva Goncalves / 10000663, Osmany Segall Neto / 10000141, Pedro
Vitor Torres de Souza / 10000684, Rafaela Ferreira Lima / 10000144, Rhenan Bezerra Belem /
10000239, Rodrigo Rezende da Cruz / 10000191, Rubens Martins de Oliveira / 10000419,
Suzana Maria Abreu e Silva / 10000227, Thaynara Fraga Soares / 10000135, Thiago Augusto
Bernardes de Souza Barros / 10000040, Vanessa Porto / 10000177, Vinicius de Azevedo Botelho
/ 10000284, Viviane Fonseca Rodrigues / 10000590, Yuri Pardi de Oliveira.
1.5 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA: MÚSICA (LICENCIATURA)
10000209, Ana Cesario de Araujo / 10000065, Andre Luiz Gomes da Silva / 10000202, Antonio
Augusto Quirino da Rocha / 10000636, Antonio Carlos Mota Segundo / 10000345, Bruno
Caselato / 10000049, Edson Baptista Martinez / 10000496, Jose Eduardo Canavezes Souza /
10000293, Leonardo Gomes Martins / 10000525, Maisa Arantes de Amorim / 10000379,
Matheus Franca Oliveira / 10000153, Michelle Louise de Souza Gomes / 10000633, Ricardo
Souto de Morais / 10000434, Rodrigo Borges do Prado / 10000631, Sidiney Gomes Pereira /
10000217, Thiago Henrique Wojtowicz Fernandes.
1.6 MÚSICA (BACHARELADO)
10000216, Adonai de Holanda Padilha Andrelino / 10000665, Brenda Holanda Silva Araujo /
10000264, Igor Diniz Paula / 10000145, Leandro Pereira de Sousa / 10000101, Rafael de Abreu
Ribeiro / 10000064, Sarah Alencar Alves / 10000169, Tatyana Dias Kowalczuk / 10000585,
Victor Leite da Silva Santana.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos aprovados na certificação deverão requerer a declaração de aprovação para
fins de comprovação da respectiva habilidade específica por ocasião do registro na
Univerisidade de Brasília.
2.2 A declaração deverá ser solicitada na Central de Atendimento do CESPE/UnB,
Universidade de Brasília, Campus Universitário Darcy Ribeiro, mezanino, ala norte – Asa Norte,
Brasília/DF, e será emitida no prazo máximo de quinze dias contados da data de solicitação.
2.3 O candidato que não apresentar a declaração não poderá efetuar o seu registro nos cursos
que exigem certificação de habilidade específica.

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB